QUE resulta necesario incrementar el cupo presupuestario mensual asignado a Jefatura de Gabinete para el pago del  Adicional Horario Extensivo; 

QUE a tal efecto procede la emisión del instrumento legal pertinente; 

POR ELLO: 

EL SECRETARIO DE ECONOMIA, HACIENDA 
Y RECURSOS HUMANOS 

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.-INCREMENTAR la suma de $ 22.724,41 (Pesos: Veintidós Mil Setecientos Veinticuatro con 41/100) al cupo presupuestario mensual asignado a 
Jefatura de Gabinete por Resolución Nº 43/2022 y su modificatoria Resolución Nº 201/22, para el pago del Adicional por Horario Extensivo para los agentes 
mencionados en el considerando

[...]

ARTICULO 1º.-ESTABLECER el CUPO presupuestario con destino al pago de la cantidad de 5.130 Horas Extensivas Extraordinarias por los meses de 
Junio, Julio y Agosto del cte. año, para el personal detallado a fs. 01 perteneciente a la Secretaría de Protección Ciudadana, en la suma de $ 
3.218.471,11 (Pesos Tres Millones Doscientos Dieciocho Mil Cuatrocientos Setenta y Uno con 11/100), quienes prestarán servicio enfocados en Salud 
Pública 

ARTICULO 2°.-EL cumplimiento de las Horas Extensivas Extraordinarias deben reflejarse en la ficha individual de cada agente, autorizadas previamente por 
el superior y fuera del horario habitual de trabajo y del Adicional de Horario Extensivo Común

[...]

QUE corresponde que la valorización de las horas extras solicitadas, se hiciere en base a lo enunciado en el artículo mencionado ut supra, 

QUE a fs. 16, el Área de Auditoria del Programa de Personal efectúa la valorización, correspondiente por un cupo de 12.826 (doce mil ochocientos 
veintiséis) Horas Extensivas Extraordinarias, para los meses de Junio a Diciembre/2022, por la suma de $ 9.880.651,18; 

QUE a fs. 18, Jefatura de Gabinete toma intervención en las actuaciones; 

QUE a fs. 20/21, la Asesora Legal de ésta Secretaría luego de efectuar el análisis de las actuaciones considera que se podrá autorizar el cupo de 12.826 
(doce mil ochocientos veintiséis) Horas Extensivas Extraordinarias para el Personal dependiente de la Subsecretaria de Espacios Públicos; 

QUE a fs. 23, el Programa de Presupuesto informa que existe crédito presupuestario para afrontar el gasto en cuestión; 

QUE a tal efecto procede la emisión del instrumento legal pertinente;

[...]

ARTICULO 1º.-ESTABLECER el CUPO presupuestario con destino al pago de la cantidad de 12.826 Horas Extensivas Extraordinarias para los meses de 
Junio a Diciembre/2022, para el personal dependiente de la Subsecretaria de Espacios Públicos, en la  suma  
de $ 9.880.651,18 (Pesos Nueve Millones Ochocientos Ochenta Mil Seiscientos Cincuenta y Uno con 18/100), quienes brindarán servicios de inspectores 
y operarios en la vía publica 

ARTICULO 2°.-EL cumplimiento de las Horas Extensivas Extraordinarias deben reflejarse en la ficha individual de cada agente, autorizadas previamente por 
el superior y fuera del horario habitual de trabajo y del Adicional de Horario Extensivo Común